
Aanwijzingsbesluit toezichthouders RIEC 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het zijn bevoegdheid 

als bestuursorgaan betreft;, 

overwegende, 

• dat de gemeente Dronten een aantal door de wet aangewezen toezichthoudende taken heeft; 

• dat voor een efficiënte uitvoering van deze taken, toezichthoudende medewerkers moeten worden 

belast met het houden van toezicht binnen het grondgebied van de gemeente op naleving van 

het bepaalde bij of krachtens deze wetten; 

• dat door de aanwijzing de bevoegdheden als genoemd in afdeling 5.2 van de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb) van toepassing zijn; 

• Dat het Team Operationele Versterking van RIEC midden Nederland (TOV) beschikt over mede- 

werkers met specifieke expertise en competenties die ingezet kunnen worden voor in de gemeente 

uit te voeren (integrale) controles. 

• Dat door de burgemeester en het college een beroep kan worden gedaan op deze medewerkers 

van het TOV om als toezichthouder op te treden tijdens vooraf in geplande controles. 

• Dat het noodzakelijk is dat deze medewerkers van het TOV worden aangewezen als toezichthouder 

om bevoegd hun werkzaamheden uit te voeren tijdens controles. 

  

gelet op 

• artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

• artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 6.2 Algemene plaatselijke verordening; 

• artikel 9.6 Verordening Fysieke Leefomgeving 

• artikel 41 Alcoholwet; 

• artikel 33 Huisvestingwet; 

• artikel 17 Leegstandswet; 

• artikel 34, tweede lid, van de Wet op de Kansspelen; 

• mandaatbesluit 2023 onderdeel afdeling VTH onder nummer 73. 

  

B E S L U I T: 

Artikel 1 

medewerkers van het Team Operationele Versterking van RIEC midden Nederland aan te wijzen als 

toezichthouder en worden belast met toezicht voor het grondgebied van de gemeente Dronten op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

a. Omgevingswet 

b. Algemeen plaatselijk Verordening 

c. Verordening Fysieke Leefomgeving 

d. Alcoholwet 

e. Huisvestingwet 

f. Leegstandswet 

g. Wet op de Kansspelen 

h. Erfgoedwet 

i. Winkeltijdenwet en winkeltijdenverordening gemeente Dronten 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Nr. 31863 

STAATSCOURANT 16 november 

2023 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2023 nr. 31863 16 november 2023 1 



Artikel 2 

In dit besluit wordt verstaan onder medewerkers: Alle ambtenaren. Voor de toepassing van dit besluit 

worden met ambtenaren gelijkgesteld: uitzendkrachten, gedetacheerden, inhuurkrachten en zzp-ers 

die contractueel in opdracht van de gemeente Dronten werkzaam zijn. 

Artikel 3 

Aan bovengenoemde personen wordt ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Awb. 

Artikel 4 

Dit besluit treed in werking op 1 januari 2024. Bekendmaking geschiedt publicatie in het elektronisch 

gemeenteblad en Staatscourant. 

Artikel 5 

Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van medewerkers van het RIEC onder welke benaming 

dan ook voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de wetten zoals bedoeld in artikel 

5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, zoals dat artikel luidde direct voor inwerkingtre- 

ding van de Omgevingswet, worden per 1 januari 2024 ingetrokken. 

Dronten, 13 november 2023. 

Namens het college van Dronten 

A.Koppelman 

Manager team Vergunningen, Handhaving en Veiligheid 

Staatscourant 2023 nr. 31863 16 november 2023 2 


